
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

 

Rep. * del* - Prot. * Allegati 0 
Anno 2025 tit. ___ cl. ___ fasc. ___ 
 
*  n. e data della registrazione di protocollo sono riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 
Titulus  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI gli articoli 60 e seguenti del decreto del Presidente della Repubblica, 10 gennaio 1957, n. 3; 

VISTA  la legge 23 dicembre 1996, n. 662, art. 1 “Misure in materia di sanità, pubblico impiego, 
istruzione, finanza regionale e locale, previdenza e assistenza”, commi 56 e 56 bis; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 53 “Incompatibilità, cumulo di 
impieghi”; 

VISTA  la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi esterni al personale 
tecnico-amministrativo dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

VISTO il D.R. n. 229/2014 del 11 marzo 2014 con cui è stata istituita la Commissione per il Servizio 
Ispettivo di Ateneo ed approvato il Regolamento sulla composizione e funzionamento della 
Commissione; 

PRESO ATTO che la Commissione per il Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale tecnico-
amministrativo nominata con D.R. n. 827/2022 del 23.11.2022 ha concluso il proprio 
mandato; 

VISTO l’avviso n.753 del 30.10.2025 del Direttore Generale per la nomina, mediante estrazione, 
dei membri della Commissione per il Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale tecnico-
amministrativo; 

PRESO ATTO che sono pervenute le seguenti candidature:  

• cat: EP : nessuna 

• cat D: Orlando Aliucci, Daniela Bafile, Eleonora Ciccone, Alessandra Gagliardone, 

Piergiorgio Leocata, Gloria Leonzio, Giuseppina  Persia, Agata Tiberi; 

• cat B/C: Pietro Antonelli, Giocondina Carrozzi, Concetta Del Cotto, Luana Di Leandro, 

Floridea Fedele, Alessandra Imperatori, Raffaele Iovenitti, Alessandro Liberati, Fabrizio 

Palmerini 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

 

• dei risultati delle operazioni di sorteggio avvenute in data 24 novembre 2025 presso la sala 
consiglio del Rettorato; 

DECRETA 

Art. 1 La Commissione per Servizio Ispettivo di Ateneo per il personale tecnico-amministrativo 
(triennio 2025/2028) è così composta: 

Membri effettivi 

Annamaria NARDECCHIA– Presidente 
Eleonora CICCONE – Membro 
Alessandra GAGLIARDONE – Membro 
Gloria LEONZIO – Membro 
Alessandro LIBERATI –Segretario Verbalizzante 
 
Membri Supplenti 
 
Alessandra AMICARELLI – Presidente 
Agata TIBERI – Membro 
Giuseppina PERSIA - Membro 
Piergiorgio LEOCATA – Membro 
Pietro ANTONELLI – Segretario Verbalizzante 
 
Art. 2 La nomina, di durata triennale, decorre dalla data di registrazione del presente decreto e 
fino al 1.12.2028. 

L’Aquila,  

    Direttore Generale 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 
 
 
 

 

 

 


		2025-12-02T13:55:38+0000
	DI BENEDETTO PIETRO




